
REGISTRO DI SETTORE n.ro  683  del  19/08/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
DETERMINA A CONTRARRE PER CONCESSIONE PARZIALE DEL SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO PERIODO 14/09/2015-23/12/2015. APPROVAZIONE  LETTERA DI INVITO,
SCHEMA DI CONVENZIONE, MODELLI ISTANZA E OFFERTA ED ELENCO DITTE DA
INVITARE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 224 del 30/12/2014 sono stati prorogati gli incarichi
dirigenziali sino al 31.12.2015;

Visto l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Rilevato che l' Ente non è più in grado di gestire tutto il servizio  di trasporto  scolastico  in economia  in
relazione alla riduzione del personale in servizio con idonea qualifica;

Dato atto che con Determinazione  n.  1373  del 13/07/2015  è  stata  avviata  una  procedura  di mobilità
volontaria tra Enti per la copertura di n. 1 posto di autista scuolabus riservato esclusivamente al personale
di ruolo della Provincia e degli Enti di Area Vasta;

Rilevato che l' avviso pubblico di mobilità volontaria di cui sopra è stato pubblicato, ma non sono ancora
decorsi i termini di scadenza e pertanto non sarà possibile avere a disposizione l' autista scuolabus per la
data di avvio del servizio di trasporto scolastico;

Ritenuto di prevedere, nelle more dell' espletamento della  procedura  per  la  mobilità  volontaria  relativa
alla figura di autista scuolabus, la concessione parziale del servizio di trasporto scolastico per  il periodo
14/09/2015  –  23/12/2015,  con possibilità  di  conclusione  anticipata  in  caso  di  assunzione  dell' autista
scuolabus precedentemente alla scadenza fissata;

Ritenuto altresì di prevedere un prolungamento della concessione parziale del servizio nel caso in cui non
si proceda all' assunzione dell' autista scuolabus prevista, per il tempo necessario a provvedere in merito e
comunque non oltre il 04/06/2016;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 683 del 19/08/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1606 del 19/08/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1606 del 19/08/2015 - Pagina 1 di 5



Dato atto che, ai sensi dell' art. 30 del D.Lgs 163/2006 s.m.i., le disposizioni del codice non si applicano
alle concessioni di servizi, salvo quanto disposto dallo stesso articolo;

Vista  la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  87  del  09/05/2012  con  la  quale  è  stato
approvato il nuovo regolamento per la disciplina dei contratti;

Ritenuto pertanto di procedere a procedura selettiva per la concessione parziale del servizio di trasporto
scolastico con gara informale, valutando le offerte con il criterio  del prezzo  più basso,  prevedendo  una
somma complessiva a base d' asta pari ad € 5.000,00;

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  Legge  13  agosto
2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z1915BC270;

Visto lo schema di lettera di  invito da inoltrare  alle  ditte  allegata  al presente  atto  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale (All. 1);

Visto  lo  schema  di  convenzione  che  regolerà  i  rapporti  tra  le  parti,  allegato  al  presente  atto  per
costituirne parte integrante e sostanziale (All. 2);

Visti i modelli di istanza di partecipazione (All. 3) ed il modello di offerta (All. 4);

Individuate le ditte da invitare il cui elenco è riportato nell' allegato n. 5;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto riportato in premessa  e  qui richiamato  per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo

1. di  procedere  all' espletamento  di  una  gara  informale,   finalizzata  alla  concessione  parziale  del
Servizio di trasporto scolastico  per  il periodo  14  Settembre  -  23  Dicembre  2015    per  la  spesa
presunta massima di € 5.000,00 oltre iva da imputare al capitolo 15740/1 a.f. 2015;

2. di approvare gli allegati schema di lettera di invito (All. 1), schema di convenzione (All. 2), modello
di istanza di partecipazione (All. 3), modello di offerta (All. 4) ed elenco delle ditte da invitare (All.
5), da considerare quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

3. di prevedere l' interruzione anticipata della concessione in caso di assunzione dell' autista scuolabus
precedente alla scadenza prevista e l' eventuale prosecuzione della concessione oltre la scadenza nel
caso in cui non si proceda all' assunzione, per i tempi strettamente necessari a provvedere in merito e
comunque non oltre il 04/06/2016;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 683 del 19/08/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1606 del 19/08/2015 - Pagina 2 di 5



4. di riservare  all' Amministrazione la facoltà di non procedere all' aggiudicazione, a suo  insindacabile
giudizio e di effettuare l' aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta;

5. di riservare a successivi atti dirigenziali l' aggiudicazione e l' impegno di spesa per la concessione del
servizio di che trattasi.  

                                                                            

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 19/08/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 683 del 19/08/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1606 del 19/08/2015 - Pagina 3 di 5



15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 683 del 19/08/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1606 del 19/08/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

DETERMINA A CONTRARRE PER CONCESSIONE PARZIALE DEL SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO PERIODO 14/09/2015-23/12/2015. APPROVAZIONE  LETTERA DI INVITO, SCHEMA DI
CONVENZIONE, MODELLI ISTANZA E OFFERTA ED ELENCO DITTE DA INVITARE

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 19/08/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1606 del 19/08/20

19/08/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1606 del 19/08/2015 - Pagina 5 di 5




